Dotychczasowi historycy brali w obronę albo Thietmara65, albo też i jego poprzed-
nika. Szczególnie starsi uczeni, szukając dowodów na wyższość relacji Thietmara nad 
Widukindem, twierdzili niejednokrotnie, że Thietmar był lepiej poinformowany od 
swego poprzednika66. Miało to w głównej mierze wynikać z tego, że posiadał on po-

eis libenter susceptus longius degentes barbaros crebris preliis contrivit. Misacam regem, cuius potestatis 
erant Sclavi qui dicuntur Licicaviki, duabus vicibus superavit fratremque ipsius interfecit, predam mag-
nam ab eo extorsit”.

61 Tamże, cap. 67, s. 141-142: ,,Eo quoque tempore Gero preses Sclavos qui dicuntur Lusiki potentis-
sime vicit et ad ultimam servitutem coegit, non sine sui tamen gravi vulnere, nepotisque optimi viri casu 
caeterorum quoque quam plurimorum nobilium virorum”. 

62 Tamże, cap. 68, s. 142-143: „Erant duo subreguli Herimanno duci, inimicitiae a patribus vicariae 
relicti; alter vocabatur Selibur, alter Mistav. Selibur preerat Waaris, Mistav Abdritis. Dum invicem quam 
saepe accusantur, victus tandem ratione Selibur condempnatus est quindecim talentis argenti a duce. Eam 
dampnationem graviter ferens arma sumere contra ducem cogitavit. Sed cum ei belli copiae non sufficer-
ent, missa legatione postulat presidium ab Wichmanno contra ducem. Ille nichil iocundius ducens, quam 
aliquam molestiam inferre posset patruo, cito cum sociis adest Sclavo. Ut autem suscipitur in urbem 
Wichmannus, statim urbs obsidione vallatur ab inimico. Ductus quoque exercitus a duce urbem obsedit. 
Interim, casu nescio an prudenti consilio, Wichmannus cum paucis urbem est egressus, quasi ad extra-
henda sibi de Daniis auxilia. Pauci dies intererant, dum victus bellatoribus et pabulum iumentis defecerat. 
Fuerunt etiam qui dicerent Sclavum speciem quidem belli gessisse, non verum bellum. Incredibile om-
nimodis fore hominem a puero bellis assuetum bellicas res tam male preparatas habuisse; sed id consilii 
machinatum ducem, ut quoquo pacto posset nepotem vinceret, ut saltem in patria salute recuperaret, quam 
inter paganos penitus perdisset. Fame itaque urbani ac foetore pecorum aggravate urbe egredi sunt coacti. 
Dux Sclavum austerius alloquens de perfidia et nequam eius activibus arguit, hocque ab eo response ac-
cepit: Quid me, inquit, de perfidia arguis? Ecce, quos nec tu nec dominus tuus imperator vincere potuistis, 
mea perfidia inermes assistant. Ad haec dux conticuit, eum suae ditionis regione privans, filio ipsius, quem 
antea obsidem accepit, omni ipsius potestate tredita. Milites Wichmanni variis poenis afflixit, Urbis pre-
dam suis militibus donavit, simulacro Saturni ex aere fuso, quod ibi inter alia urbis spolia repperit, mag-
num spectaculum populo prebuilt victorque in patriam remeavit”.